EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº06

ELEIÇÃO SITRAAM 2022

Pelo presente faço saber que será realizada no dia 31.05.2022, no horário de 08 às 14h, nos prédios

que compõem o Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região e Justiça Federal no Estado do

Amazonas, eleição geral do Sindicato dos Trabalhadores da Justiça do Trabalho da 11ª Região e

Justiça Federal do Amazonas- SITRAAM, para escolha da nova Diretoria Executiva e Conselho

Fiscal. O registro das chapas será feito na Secretaria do Sindicato, conforme capítulo II, artigo 49,  do

presente estatuto da entidade, na Rua Visconde de Porto Alegre, 1012 - Praça 14 de Janeiro, Manaus

/ AM, no período de 04.05.2022 a 18.05.2022 (ou dia útil seguinte), no horário de 08h às 15h, de

segunda a sexta feira, sendo o período de impugnação da candidatura recebidos de 19 a 20.05.2022

(ou dia útil seguinte), no horário de 08h às 15h. A Comissão apuradora será instalada no dia da

eleição, após a votação, na Secretaria do Sindicato ou em caso de inscrição de uma única chapa, será

convocada Assembleia Geral para homologação da chapa vencedora no dia convocado para eleição,

conforme artigo 75, do presente estatuto.

Manaus / AM, 30 de abril de 2022.

Luiz Claudio dos Santos Corrêa

Presidente do Sitraam